
 

 

1 

 

 

Администрация Мартыновского района Ростовской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   

24.07.2025 сл. Большая Мартыновка №974 

Об определении специальных мест для размещения печатных агитационных 

материалов на территории каждого избирательного участка Мартыновского 

района по выборам Губернатора Ростовской области назначенным с 12 

сентября 2025 года по 14 сентября 2025 года 

  

 Руководствуясь пунктом 7 статьи 54 Федерального закона № 67-ФЗ  

от 12 июня 2002 г. «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 43 Областного 

закона № 525-ЗС от 12 мая 2016 г. «О выборах и референдумах в Ростовской 

области»,  согласно предложений, представленных главами Администраций 

сельских поселений Мартыновского района и согласий собственников зданий всех 

форм собственности, 

Постановляю: 

    1.Утвердить Перечень специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов на территории каждого избирательного участка 

Мартыновского района по выборам Губернатора Ростовской области назначенным с 

12 сентября 2025 года по 14 сентября 2025 года  согласно приложению. 

    2.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 

«Мартыновский вестник». 

  3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами Администрации Мартыновского района — О.В. Лемешко. 
       
      

 

     

Глава Администрации 

Мартыновского района                                            О.В. Дьяконов 

 
Постановление вносит:  

Управление делам 

                                                            

 

 

 

 

 



 

 

2 

Приложение 

     к постановлению Администрации  

Мартыновского района 

                                                                                                                    от 24.07.2025 №974  

Перечень специальных мест  

для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого 

избирательного участка Мартыновского района по выборам Губернатора Ростовской 

области назначенным с 12 сентября 2025 года по 14 сентября 2025 года 
 

№ 

ИУ 

Наименование 

населенного 

пункта 

 

Место размещения 

агитационных 

материалов 

(информационный 

стенд, магазин и т.д.) 

Площад

ь 

выделен

ного 

места 

Адрес места 

нахождения 

(населенный пункт, 

улица, номер дома) 
 

Большеорловское сельское поселение 

1041 

 

1041 

 

1042 

 

1043 

сл. Большая Орловка Информационный стенд 1,5 сл. Большая Орловка, 

ул.Революционная, 51 

п. Четырехъярский Информационный стенд 1,5 п. Четырехъярский, 

ул.Степная, 70а 

сл. Большая Орловка Информационный стенд 1,5 сл. Большая Орловка, 

ул.Берестова, 1а 

п.Крутобережный Информационный стенд 1,5 п.Крутобережный, 

ул.Мира, 36 

Зеленолугское сельское поселение 

1044 

 

1045 

 

1046 

 

 

1047 

 

п. Зеленолугский Информационный стенд 1,5 п. Зеленолугский, 

ул. Центральная,18 

п. Черемухи Информационный стенд 1,5 п. Черемухи, 

ул. Ленина,18 

п. Малая Горка Информационный стенд 1,5 п. Малая Горка, 

пер. Строительный, 11 

п. Абрикосовый Информационный стенд 1,5 п. Абрикосовый,  

ул. Школьная,4 

Ильиновское сельское поселение 

1048 х. Ильинов  Магазин «Русь» 

(фасад здания) 

2 кв.м. х. Ильинов,  

пер. Октябрьский, д.25 

ИП Рустамов Р.Э.  

(фасад здания) 

2 кв.м. х Ильинов, ул. Степная 

д.1а 

Магазин «Людмила»  

(фасад здания) 

2 кв.м. х. Ильинов,  

ул. Школьная, д.15г 

Магазин «Универ» 

(фасад здания) 

2 кв.м. х. Ильинов,  

ул. Школьная,  

д.31/2 

Информационный стенд 2 кв.м. х. Ильинов,  

ул. Школьная,  

д.17а 

1049 х. Веселый Здание ФАПа 

(фасад здания) 

2 кв.м. х. Веселый,  

ул.  Кирова, д.20а 

1050 п. Степной Маяк АО «Антрацит-А»  

(фасад здания) 

2 кв.м. п. Степной Маяк,  

ул. Широкая, д.23 

Комаровское сельское поселение 



 

 

3 

1051  х. Комаров Информационный стенд 1,25*1,25  х. Комаров ул. 

Никифорова д.37 

1052 х. Новосадковский Информационный стенд 1,25*1,25 х. Новосадковский ул. 

Майская д.11 

Малоорловское сельское поселение 

1053 п. Крутоярский Магазин «Ангелина» 

(входная дверь) 

 

05 кв.м. п. Крутоярский,  

ул. Центральная, д.17 

Магазин «Сервис»  

(стенд) 

0,5 кв.м. п. Крутоярский,  

ул. Седьмая, д.15 кв.2 

Контора ООО 

«Крутоярское»  

(внутри здания) 

1 кв.м. п. Крутоярский,  

ул. Садовая, д.19 

1054 х. Малоорловский Магазин «Кристалл» 

(фасад здания) 

 

1 кв.м. х. Малоорловский,  

пер. Промышленный, 

д.2а 

Магазин «Все для дома» 

(стенд) 

1 кв.м. х. Малоорловский,  

пер. Советский, д.26 

Магазин «Хуторок» 

(стенд) 

1 кв.м. х. Малоорловский,  

пер. Советский, д.20 

Магазин «Радуга» 

(стенд) 

1 кв.м. х. Малоорловский,  

пер. Советский, д.24 

1055 х. Сальский 

Кагальник 

Магазин «Капан» 

(стенд) 

0,5 кв.м. х. Сальский Кагальник,  

пер. Зеленый, д.16 

Магазин «Престиж»  

(стенд) 

0,5 кв.м. х. Сальский Кагальник,  

ул. Почтовая, д.5 

Информационный стенд 0,5 кв.м. х. Сальский Кагальник,  

ул. Почтовая, д.5а 

1056 х. Лесной Магазин «Алиса»  

(стенд) 

0,5 кв.м. х. Лесной,  

ул. Центральная, д.1б 

1057 х. Денисов Магазин «Фаворит»  

(фасад здания) 

1 кв.м. х. Денисов, 

 ул. Школьная, д.13  

1058 х. Долгий Магазин «Альянс» 

(стенд)  

0,5 кв.м. х. Долгий, ул. Зеленая 

д.8 кв.1 

Мартыновское сельское поселение 

1059 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1060 

сл. Большая 

Мартыновка 

Информационный стенд 1 кв. м. сл.Большая 

Мартыновка,  

пер.Энергетиков, д.2-д 

Информационный стенд 1 кв. м. сл.Большая 

Мартыновка,  

ул.Донская, д.23 

Информационный стенд 1 кв. м. сл.Большая 

Мартыновка,  

ул.Ленина, 136-а 

Информационный стенд 1 кв. м. сл.Большая 

Мартыновка,  

ул.Ленина, 47 

сл. Большая 

Мартыновка 

Информационный стенд 1 кв.м. сл.Большая 

Мартыновка,  

парк им.«Красных 

партизан» 



 

 

4 

Информационный стенд 1 кв.м. сл.Большая 

Мартыновка,  

пер.Думенко, д.34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1061 

 

 

 

 

 

1062 

 

1063 

Информационный стенд 1 кв.м. сл.Большая 

Мартыновка,  

мкр.Лесхоз, д. 25-а 

Информационный стенд 1 кв.м. сл.Большая 

Мартыновка,  

ул.Ковалева д. 6-б 

Информационный стенд 1 кв.м. сл.Большая 

Мартыновка,  

ул.Зыгина, 10 

сл. Большая 

Мартыновка 

Информационный стенд 1 кв.м. сл.Большая 

Мартыновка,  

ул.Школьная, д.1 

Информационный стенд 1 кв.м. сл.Большая 

Мартыновка,  

ул.Степная д.46 

п. Гром Гора Информационный стенд 1 кв.м. п.Гром Гора,  

ул.Центральная, д. 18-а 

п. Новоберезовка Информационный стенд 1 кв.м. п.Новоберезовка,  

ул.Центральная, д.11-а 

Новоселовское сельское поселение 

1064 х. Новоселовка Информационный стенд 1,5 х. Новоселовка, ул. 

Советская д. 68а 

1065 х. Несмеяновка Информационный стенд 1,5 х. Несмеяновка, ул. 

Несмеяновская, 78 

1066 х. Красноармейский Информационный стенд 1,5 х. Красноармейский, ул. 

Красноармейская д. 23, 

кв. 1 

1067 х. Московский Информационный стенд 1,5 х. Московский, ул. 

Московская, 91 

Рубашкинское сельское поселение 

1068 п. Поречье Магазин «Петр» 

(входная дверь) 

1 кв.м. п. Поречье,  

ул. Центральная,д.1  

1069 х. Арбузов Здание ФАПа 

(входная дверь) 

 

1 кв.м. х. Арбузов, ул. 

Краснопартизанская, 

д.30 

Магазин «Светлана» 

(входная дверь) 

 

1 кв.м. х. Арбузов, ул. 

Краснопартизанская, 

д.28 

1070 п. Новомартыновский Информационный стенд 1 кв.м. п. Новомартыновский, 

ул. Школьная, д.1 

1071 п. Типчаковый Магазин  

(входная дверь) 

1 кв.м. п. Типчаковый,  

ул. Ленина д.4 

Магазин 

(входная дверь) 

1 кв.м. п. Типчаковый,  

ул. Ленина, д.14 

1072 х. Кривой Лиман 

 

Магазин ИП Прудовая  

(входная дверь) 

1 кв.м. х. Кривой Лиман,  

пер. Южный, д.6 



 

 

5 

Магазин ИП Мацегора 

(входная дверь) 

1 кв.м. х. Кривой Лиман,  

ул. Мира, д.10 

Магазин «Родничок» 

(входная дверь) 

1 кв.м. х. Кривой Лиман,  

ул. Школьная, д.36б 

ООО «Крутоярское»  

(входная дверь) 

1 кв.м. х. Кривой Лиман,  

ул. Школьная, д.38 

ООО «Крутоярское»  

(фасад здания) 

1 кв.м. х. Кривой Лиман,  

ул. Набережная, д.58 

1073 х. Новониколаевский Магазин «Арзу» 

(фасад здания) 

1 кв.м. х. Новониколаевский,  

ул. Центральная д.12а 

1074 х. Засальский ИП «Ермоченко» 

(входная дверь) 

1 кв.м. х. Засальский,  

ул. Ленина, д.40 

ИП «Ермоченко»  

(фасад здания) 

1 кв.м. х. Засальский,  

ул. Ленина, д.73 

ФАП х. Засальский 

(входная дверь) 

1 кв.м. х. Засальский,  

ул. Ленина, д.46 

1075 х. Пробуждение Магазин «Домашний» 

(входная дверь)  

1 кв.м. х. Пробуждение, 

 ул. Юбилейная, д.54 

Южненское сельское поселение 

1076 п. Южный Информационный стенд   1,25  п. Южный, ул. Мира 26 

1077 п. Южный Информационный стенд   1,25  п. Южный, пер. 

Административный 4 

1078 п. Центральный Информационный стенд   1,25  п. Центральный, ул. 

Ленина 65/3   

1079 х. Малая Мартыновка Информационный стенд   1,25  х. Малая Мартыновка 

ул. Олимпийская 18  

1080 п. Восход Информационный стенд   1,25  п. Восход, пер. 

Экскаваторный 7  

 

  

 

 

 

Управляющий делами Администрации 

 Мартыновского района                                                                            О.В. Лемешко 


